
پنجشنبه 29 اسفند 1398 - 17:38

بهانه های واهی دولت باکو برای سرکوب اسلامگرایان

کارشناس امور آسیای میانه و قفقاز، سرکوب شیعیان و فعالان جریانهای اسلامی در جمهوری آذربایجان را موضوع

دیرینهای خواند و افزود: باکو تحت تأثیر غرب مسلمانان را محدود میکند.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آنا، حجت الاسلام حاج «الهام علی اف»، سرپرست حزب
اسلام جمهوری آذربایجان و از روحانیون سرشناس و اخلاق مدار این کشور که چند سال پیش در
جریان مخالفت اسلام گرایان با ممنوعیت حجاب اسلامی در مدارس متوسطه بازداشت و بیش از
دو سال را در زندان گذرانده بود؛ دهم اسفند از سوی سرویس امنیت دولت باکو احضار، به چهار ماه
حبس موقت محکوم و مقرر شد طبق ماده ۲۷۴ قانون کیفری (خیانت به دولت، کمک به دولت ها
یا تشکل هایی که علیه آذربایجان دشمنی می کنند و... که دارای مجازات ۱۲ تا ۲۰ سال و در برخی
موارد حبس ابد است) محاکمه شود. بنابراین احتمال آنکه وی نیز به سرنوشت حاج «محسن

صمداف»، رهبر محبوس حزب اسلام دچار شود، دور از ذهن نیست.
شعیب بهمن، کارشناس امور آسیای میانه و قفقاز در گفتگو با خبرنگار گروه بین الملل خبرگزاری آنا
گفت: سرکوب شیعیان و فعالان جریان های اسلامی در جمهوری آذربایجان موضوع دیرینه ای
است و دولت این کشور به بهانه های مختلف تلاش کرده است تا از فعالیت جریان های اسلام گرا
جلوگیری کند و در این روند، رد پای غرب به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی کاملاً مشهود است.
تبلیغات منفی غرب در سال های گذشته علیه جریان های اسلامی و احزاب اسلام گرا نقش بسیار

مهمی در شکل گیری دیدگاه خشن دولت آذربایجان در قبال مسلمانان داشته است.
وی افزود: سیاست ها و ابعاد امنیتی که این کشورها بازی می کنند تأثیرگذار است ؛ به عنوان نمونه
نفوذ اسرائیل در سازمان های اطلاعاتی و امنیتی جمهوری آذربایجان در سال های اخیر تا حد زیادی
بر گرایش های امنیتی این کشور تأثیر گذاشته است. صهیونیست ها در حوزه های فرهنگی نیز به
شدت فعال شدند و با پیگیری ایده «چند فرهنگی» در جمهوری آذربایجان در حال نهادینه کردن
آزادی تبلیغات متدهای صهیونیستی هستند. این اتفاق در حالی آزادانه در جمهوری آذربایجان رخ

می دهد که جریان های اسلامی با محدودیت های مختلفی مواجه هستند.
بهمن تصریح کرد: نگرانی دولت آذربایجان از گسترش گرایشات اسلامی در میان مردم این کشور در
سال های اخیر به شدت افزایش یافته و نفوذ خزنده غرب به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی در
ساختارهای فرهنگی و امنیتی جمهوری آذربایجان نقش قابل توجهی در سرکوب جریان ها و فعالان
اسلام گرا داشته است. موضوع مهم این است که تاریخ نشان داده هر چقدر اقدامات محدودکننده
و سرکوبگرانه علیه جریان های اسلامی افزایش یابد، نتیجه عکس می دهد و گرایش به اسلام و

فعالیت های اسلامی در جمهوری آذربایجان افزایش یافته است.
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